
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5000082209 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2023 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección Corporativo de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=euxtSRgRs24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro pernos Monel S82 y S83

Procedimiento abierto para la contratación del suministro de pernos Mones S82 y S83 cantidades reflejadas enDescripción 
el PPT anexado.
Valor estimado del contrato 174.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.000 EUR.

Clasificación CPV
35512000 - Submarinos.
44531510 - Pernos y tornillos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

PA aprobada en el CCNS del 26/07/2023. Se propone adjudicación al proveedor SEALIFE, S.L por presentar la única
oferta económica que cumple con los requisitos solicitados, de acuerdo con el Informe de motivación de la adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=euxtSRgRs24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 81.417,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.417,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SEALIFE 222, S.L
NIF B73793184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Edificio Mundo 1ºD Avenida Principal Parque de oficinas Oeste San Ginés, Murcia
(30169) MURCIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.417,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.515,45 EUR.

Motivación

Motivación Se propone adjudicación al proveedor SEALIFE, S.L por presentar la única oferta económica que cumple con
los requisitos solicitados, de acuerdo con el Informe de motivación de la adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/07/2023
Plazo de Formalización Del 26/07/2023 al 15/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Las normas del procedimiento aplicadas son las indicadas en el PCP y PPT
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2023 a las 08:07

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2023 a las 12:00



Lugar

Comité de Compras Negocio de Submarinos

Dirección Postal

Ctra. de la Algameca, S/N
(30205) Cartagena España

Acto interno (no público) de apertura de
sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2023 a las 12:00 horas
Acto interno (no público) de apertura de sobres

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PCP y PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MthL3iyCn%2FOsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000011568526 |  2023-110783 | Wed, 06 Sep 2023 11:05:07:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84533250143732513037287089043085904652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MthL3iyCn%2FOsNfRW6APEDw%3D%3D

